

MB Transport K/S

Øster Trabjergvej 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 59 68 70

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2017.

Morten Bang Gravensten
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	MB Transport K/S Øster Trabjergvej 4 7500 Holstebro
	Telefon: 97440555
	Telefax: 97440556
	Hjemmeside: www.mbtransport.dk
	CVR-nr.: 30 59 68 70
	Stiftet: 16. maj 2007
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	10. regnskabsår
Direktion	Morten Bang Gravensten
Komplementar	Komplementarselskabet MB Transport ApS
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive vognmandsforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.061 t.kr. mod 801 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 814 t.kr. mod 550 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

I det kommende år investeres der i en ny lastbil. Der forventes på denne baggrund et stigende aktivitetsniveau. Det forventes, at resultatet vil være større end næste års hævninger, og dermed at egenkapitalen vil forblive positiv.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.061.282	800.918
Distributionsomkostninger	-74.307	-63.848
Administrationsomkostninger	-133.573	-127.881
Resultat før finansielle poster	853.402	609.189
Finansielle indtægter	2.911	2.880
Finansielle omkostninger	-42.768	-62.060
Årets resultat	813.545	550.009
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	813.545	550.009
Disponeret i alt	813.545	550.009

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	180.000	0
1	Lastbil, anhænger og kran	200.000	200.000
1	Driftsmateriel og inventar	391.761	476.383
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>771.761</u>	<u>676.383</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>771.761</u>	<u>676.383</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>15.500</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>15.500</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	586.030	486.468
	Andre tilgodehavender	45.860	27.369
	Periodeafgrænsningsposter	34.476	23.001
	Tilgodehavender i alt	<u>666.366</u>	<u>536.838</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>666.366</u>	<u>552.338</u>
	Aktiver i alt	<u>1.438.127</u>	<u>1.228.721</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	10.000	10.000
3	Reserve for opskrivninger	200.000	200.000
4	Overført resultat	238.762	-243.715
	Egenkapital i alt	<u>448.762</u>	<u>-33.715</u>
 Gældsforpligtelser			
5	Leasingforpligtelser	143.559	186.745
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>143.559</u>	<u>186.745</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	41.526	217.072
	Gæld til pengeinstitutter	323.529	318.782
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	284.167	240.030
	Anden gæld	196.584	299.807
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>845.806</u>	<u>1.075.691</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>989.365</u>	<u>1.262.436</u>
	Passiver i alt	<u>1.438.127</u>	<u>1.228.721</u>
 6 Medarbejderforhold			
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	813.545	550.009
9 Reguleringer	172.279	386.677
10 Ændring i driftskapital	-173.113	26.209
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	812.711	962.895
Renteindbetalinger og lignende	2.911	2.880
Renteudbetalinger og lignende	-42.768	-62.060
Pengestrøm fra ordinær drift	772.854	903.715
Pengestrømme fra driftsaktivitet	772.854	903.715
Køb af materielle anlægsaktiver	-227.800	-367.468
Salg af materielle anlægsaktiver	0	124.422
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-227.800	-243.046
Optagelse af langfristet gæld	0	229.768
Afdrag på langfristet gæld	-218.733	-455.887
Hævet af kommanditist	-331.068	-349.195
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-549.801	-575.314
Ændring i likvider	-4.747	85.355
Likvider 1. januar	-318.782	-404.137
Likvider 31. december	-323.529	-318.782
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-323.529	-318.782
Likvider 31. december	-323.529	-318.782

Noter
1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver</u>	<u>Lastbil, anhænger og kran</u>	<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	0	2.558.476	864.011
Tilgang	180.000	0	47.800
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december	180.000	2.558.476	911.811
Opskrivninger 1. januar	0	200.000	0
Årets opskrivninger	0	0	0
Opskrivninger 31. december	0	200.000	0
Afskrivninger 1. januar	0	2.558.476	387.628
Årets afskrivninger	0	0	132.422
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Afskrivninger 31. december	0	2.558.476	520.050
Regnskabsmæssig værdi 31. december	180.000	200.000	391.761
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	180.000	0	391.761
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på			176.154

31/12 2016
31/12 2015
2. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	10.000	10.000
	10.000	10.000

3. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger 1. januar	200.000	0
Årets opskrivning	0	200.000
	200.000	200.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-243.715	-444.529
Årets overførte overskud eller underskud	813.545	550.009
Hævet i årets løb	-331.068	-349.195
	<u>238.762</u>	<u>-243.715</u>
5. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	185.085	403.817
Heraf forfalder inden for 1 år	-41.526	-217.072
	<u>143.559</u>	<u>186.745</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>39.000</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
6. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 324 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 100 t.kr.

Lastbil, anhænger og kran samt driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 176 t.kr., jævnfør note 1, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2016 udgør 185 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over indregnede finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter med opstart i 2017 med en førstegangsydelse på 500 t.kr. hvoraf 180 t.kr. er indbetalt samt gennemsnitlige årlige leasingydelse på 527 t.kr. Leasingkontrakterne har en løbetid på 84 måneder og en betaling ved udløb af perioden på 420 t.kr.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	132.422	313.169
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	14.328
Finansielle indtægter	-2.911	-2.880
Finansielle omkostninger	42.768	62.060
	<u>172.279</u>	<u>386.677</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	15.500	230
Ændring i tilgodehavender	-129.528	137.000
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-59.085	-111.021
	<u>-173.113</u>	<u>26.209</u>